
KRAJSKÁ PROKURATÚRA TRNAVA

Dolné Bašty 1, 917 44 Trnava 1

Číslo: Kv 48/16/2200-13 Trnava 16.11.2017

EEČ: 2-15-31-2017

U Z N E S E N I E

Trestná vec: obv. XXXXX

Trestný čin: trestný čin: skrátenie dane a poistného podľa § 148 odsek 1, odsek 3
Trestného zákona číslo 140/1961 Zbierky

trestný čin: neodvedenie dane a poistného podľa § 148a odsek 1
Trestného zákona číslo 140/1961 Zbierky

Rozhodol: prokurátor trestného oddelenia Krajskej prokuratúry Trnava

Podľa § 215 odsek 1 písmeno d (§ 9 odsek 1 písmeno d) Trestného poriadku
zastavujem trestné stíhanie obvineného:

XXXXX
dátum narodenia: XXXXX
miesto narodenia: XXXXX
rodné priezvisko: XXXXX
trvalé bydlisko: XXXXX 2126/4 XXXXX, Slovensko
väzba: nie

ktorý je trestne stíhaný pre trestný čin:

- trestný čin: skrátenie dane a poistného podľa § 148 odsek 1, odsek 3 Trestného
zákona číslo 140/1961 Zbierky

štádium: dokonaný trestný čin
forma trestnej súčinnosti: spolupáchateľ v skupinovej veci

- trestný čin: neodvedenie dane a poistného podľa § 148a odsek 1 Trestného zákona
číslo 140/1961 Zbierky

štádium: dokonaný trestný čin
forma trestnej súčinnosti: spolupáchateľ v skupinovej veci

na tom skutkovom základe, že:

1/ M-Tel-DPPO-2001
obvinený Peter Ágh po vzájomnej dohode s obvineným XXXXX konateľom
spoločnosti M-Tel, s.r.o. Košice, Krivá 23, IČO: 36172961 v úmysle skrátiť daň z
príjmu, vystavil za daňový subjekt AG - International, s.r.o. XXXXX, Pelíškova 35,
IČO: 35801263, ktorého bol konateľom za rok 2001 fiktívne faktúry č. 2001/06/04,
2001/06/13, 2001/08/09, 2001/08/14, 2001/10/12 v celkovej faktúrovanej čiastke
1.083,500,-Sk, pričom tieto faktúry XXXXX zaviedol do účtovníctva spoločnosti M-
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Tel, s.r.o. - Košice, a to aj napriek tomu, že k uskutočneniu zdaniteľných plnení
vyplývajúcich z uvedených faktúr nedošlo a dňa 02.07.2002 podal na Daňovom
úrade v Košice IV daňové priznanie k dani z príjmov právnických osôb za daňový
subjekt M-Tel, s.r.o. - Košice za zdaňovacie obdobie roku 2001, čím takto
neoprávnene skrátil daň z príjmov právnických osôb ku škode pre štátny rozpočet
najmenej o 314.215,-Sk, t.j. 10.430,03,-Eur,

2/ M-Tel - DPH - II. štvrťrok 2001
obvinený Peter Ágh po vzájomnej dohode s obvineným XXXXX konateľom
spoločnosti M-Tel, s.r.o. Košice, Krivá 23, IČO: 36172961 v úmysle skrátiť daň z
príjmu, vystavil na daňový subjekt AG - International, s.r.o., XXXXX, Pelíškova 35,
IČO: 35801263, ktorého bol konateľom v júli roku 2001 fiktívne faktúry č.
2001/06/04, 2001/06/13 v celkovej faktúrovanej čiastke 132.000,-Sk, tieto fakútry
XXXXX zaviedol do účtovníctva spoločnosti M-Tel, s.r.o. - Košice, a to aj napriek
tomu, že k uskutočneniu zdaniteľných plnení vyplývajúcich z uvedených faktúr
nedošlo a dňa 30.07.2001 podal na Daňovom úrade v Košice IV daňové priznanie k
dani z pridanej hodnoty za daňový subjekt M-Tel, s.r.o. - Košice za zdaňovacie
obdobie druhý štvrťrok roku 2001, čím takto neoprávnene skrátil daň z pridanej
hodnoty ku škode pre štátny rozpočet vo výške 12.000,-Sk, t.j. 398,33,-Eur

3/ M-Tel - DPH - IV. štvrťrok 2001
obvinený Peter Ágh po vzájomnej dohode s obvineným XXXXX konateľom
spoločnosti M-Tel, s.r.o., Košice, Krivá 23, IČO: 36172961 v úmysle skrátiť daň z
príjmu, vystavil za daňový subjekt AG - International, s.r.o., XXXXX, Pelíškova 35,
IČO: 35801263, ktorého bol konateľom v októbri roku 2001 fiktívnu faktúru č.
2001/10/12 v celkovej faktúrovanej čiastke 462.000,-Sk, túto faktúru XXXXX zaviedol
do účtovníctva spoločnosti M-Tel, s.r.o. - Košice, a to aj napriek tomu, že k
uskutočneniu zdaniteľných plnení vyplývajúcich z uvedenej faktúry nedošlo a dňa
04.06.2003 podal na Daňovom úrade v Košice IV daňové priznanie k dani z pridanej
hodnoty za daňový subjekt M-Tel, s.r.o. - Košice za zdaňovacie obdobie štvrtý
štvrťrok roku 2001, čím neoprávnene skrátil daň z pridanej hodnoty ku škode pre
štátny rozpočet vo výške 42.000,-Sk, t.j. 1.394,14,-Eur

4/ M-Tel - DPH - II. štvrťrok 2001
obvinený Peter Ágh po vzájomnej dohode s obvineným XXXXX konateľom
spoločnosti M-Tel, s.r.o. Košice, Krivá 23, IČO: 36172961, v úmysle skrátiť daň z
príjmu, vystavil za spoločnosti daňový subjekt AG - International, s.r.o. XXXXX,
Pelíškova 35, IČO. 35801263, ktorého bol konateľom v auguste roku 2001 fiktívne
faktúry č. 2001/08/09, 2001/08/14 v celkovej faktúrovanej čiastke 489.500,-Sk, tieto
faktúry XXXXX zaviedol do účtovníctva spoločnosti M-Tel, s.r.o. - Košice, a to aj
napriek tomu, že k uskutočneniu zdaniteľných plnení vyplývajúcich z uvedených
faktúr nedošlo a dňa 04.06.2003 podal na Daňovom úrade v Košice IV daňové
priznanie k dani z pridanej hodnoty za daňový subjekt M-Tel, s.r.o. - Košice za
zdaňovacie obdobie tretí štvrťrok roku 2001, čím si takto neoprávnene uplatil nárok
na nadmerný odpočet dane z pridanej hodnoty ku škode pre štátny rozpočet vo
výške 44.500,-Sk, t.j. 1.477,13,-Eur.

lebo trestné stíhanie je neprípustné proti tomu, kto zomrel.
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Odôvodnenie:

Uznesením vyšetrovateľa Prezídia Policajného zboru, úradu boja proti
organizovanej kriminalite zo dňa 18.03.2009 ČVS: PPZ-43/BOK-C-2005 bolo podľa
§ 206 odsek 1 Trestného poriadku vznesené obvinenie okrem iných aj XXXXX v
bode 1, 2 a 4 trestný čin skrátenia dane a poistného spolupáchateľstvom podľa § 9
odsek 2 k § 148 odsek 1, odsek 3 Trestného zákona účinného do 31.12.2005 a v
bode 3 pre trestný čin neodvedenia dane a poistného spolupáchateľstvo podľa § 9
odsek 2 k § 148a odsek 1, odsek 3 Trestného zákona účinného do 31.12.2005 na
tých skutkových základoch, že

1/ M-Tel-DPPO-2001
obvinený Peter Ágh po vzájomnej dohode s obvineným XXXXX konateľom
spoločnosti M-Tel, s.r.o. Košice, Krivá 23, IČO: 36172961 v úmysle skrátiť daň z
príjmu, vystavil za daňový subjekt AG - International, s.r.o. XXXXX, Pelíškova 35,
IČO: 35801263, ktorého bol konateľom za rok 2001 fiktívne faktúry č. 2001/06/04,
2001/06/13, 2001/08/09, 2001/08/14, 2001/10/12 v celkovej faktúrovanej čiastke
1.083,500,-Sk, pričom tieto faktúry XXXXX zaviedol do účtovníctva spoločnosti M-
Tel, s.r.o. - Košice, a to aj napriek tomu, že k uskutočneniu zdaniteľných plnení
vyplývajúcich z uvedených faktúr nedošlo a dňa 02.07.2002 podal na Daňovom
úrade v Košice IV daňové priznanie k dani z príjmov právnických osôb za daňový
subjekt M-Tel, s.r.o. - Košice za zdaňovacie obdobie roku 2001, čím takto
neoprávnene skrátil daň z príjmov právnických osôb ku škode pre štátny rozpočet
najmenej o 314.215,-Sk, t.j. 10.430,03,-Eur,

2/ M-Tel - DPH - II. štvrťrok 2001
obvinený Peter Ágh po vzájomnej dohode s obvineným XXXXX konateľom
spoločnosti M-Tel, s.r.o. Košice, Krivá 23, IČO: 36172961 v úmysle skrátiť daň z
príjmu, vystavil na daňový subjekt AG - International, s.r.o., XXXXX, Pelíškova 35,
IČO: 35801263, ktorého bol konateľom v júli roku 2001 fiktívne faktúry č.
2001/06/04, 2001/06/13 v celkovej faktúrovanej čiastke 132.000,-Sk, tieto fakútry
XXXXX zaviedol do účtovníctva spoločnosti M-Tel, s.r.o. - Košice, a to aj napriek
tomu, že k uskutočneniu zdaniteľných plnení vyplývajúcich z uvedených faktúr
nedošlo a dňa 30.07.2001 podal na Daňovom úrade v Košice IV daňové priznanie k
dani z pridanej hodnoty za daňový subjekt M-Tel, s.r.o. - Košice za zdaňovacie
obdobie druhý štvrťrok roku 2001, čím takto neoprávnene skrátil daň z pridanej
hodnoty ku škode pre štátny rozpočet vo výške 12.000,-Sk, t.j. 398,33,-Eur

3/ M-Tel - DPH - IV. štvrťrok 2001
obvinený Peter Ágh po vzájomnej dohode s obvineným XXXXX konateľom
spoločnosti M-Tel, s.r.o., Košice, Krivá 23, IČO: 36172961 v úmysle skrátiť daň z
príjmu, vystavil za daňový subjekt AG - International, s.r.o., XXXXX, Pelíškova 35,
IČO: 35801263, ktorého bol konateľom v októbri roku 2001 fiktívnu faktúru č.
2001/10/12 v celkovej faktúrovanej čiastke 462.000,-Sk, túto faktúru XXXXX zaviedol
do účtovníctva spoločnosti M-Tel, s.r.o. - Košice, a to aj napriek tomu, že k
uskutočneniu zdaniteľných plnení vyplývajúcich z uvedenej faktúry nedošlo a dňa
04.06.2003 podal na Daňovom úrade v Košice IV daňové priznanie k dani z pridanej
hodnoty za daňový subjekt M-Tel, s.r.o. - Košice za zdaňovacie obdobie štvrtý
štvrťrok roku 2001, čím neoprávnene skrátil daň z pridanej hodnoty ku škode pre
štátny rozpočet vo výške 42.000,-Sk, t.j. 1.394,14,-Eur.
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4/ M-Tel - DPH - II. štvrťrok 2001
obvinený Peter Ágh po vzájomnej dohode s obvineným XXXXX konateľom
spoločnosti M-Tel, s.r.o. Košice, Krivá 23, IČO: 36172961, v úmysle skrátiť daň z
príjmu, vystavil za spoločnosti daňový subjekt AG - International, s.r.o. XXXXX,
Pelíškova 35, IČO. 35801263, ktorého bol konateľom v auguste roku 2001 fiktívne
faktúry č. 2001/08/09, 2001/08/14 v celkovej faktúrovanej čiastke 489.500,-Sk, tieto
faktúry XXXXX zaviedol do účtovníctva spoločnosti M-Tel, s.r.o. - Košice, a to aj
napriek tomu, že k uskutočneniu zdaniteľných plnení vyplývajúcich z uvedených
faktúr nedošlo a dňa 04.06.2003 podal na Daňovom úrade v Košice IV daňové
priznanie k dani z pridanej hodnoty za daňový subjekt M-Tel, s.r.o. - Košice za
zdaňovacie obdobie tretí štvrťrok roku 2001, čím si takto neoprávnene uplatil nárok
na nadmerný odpočet dane z pridanej hodnoty ku škode pre štátny rozpočet vo
výške 44.500,-Sk, t.j. 1.477,13,-Eur.

Uznesením vyšetrovateľa Prezídia Policajného zboru, národnej kriminálnej
agentúry, národnej protizločineckej jednotky, expozitúra Bratislava zo dňa
13.06.2016 ČVS: PPZ-446/NKA-PZ-BA-2016 bola podľa § 21 odsek 1 Trestného
poriadku vylúčená trestná vec obvineného XXXXX na samostatné konanie.

Vyšetrovateľ Prezídia Policajného zboru, národnej kriminálnej agentúry,
národnej protizločineckej jednotky expozitúra Bratislava uznesením zo dňa
18.07.2016 ČVS: PPZ-446/NKA-PZ-BA-2016 podľa § 228 odsek 2 písmeno b/
Trestného poriadku prerušil trestné stíhanie.

Dňa 12.10.2017 vyšetrovateľka realizujúca predmetnú trestnú vec vydala
uznesenie podľa § 228 odsek 5 Trestného poriadku a do vyšetrovacieho spisu
zabezpečila z Matričného úradu Mesta XXXXX úmrtný list XXXXX, z ktorého
vyplýva, že XXXXX, nar. XXXXX zomrel vo Veľkom Šariši dňa 11.02.2017.

Podľa § 215 odsek 1 písmeno d/ Trestného poriadku vyplýva, že prokurátor
zastaví trestné stíhanie, ak je trestné stíhanie neprípustné podľa § 9 Trestného
poriadku

Z ustanovenia § 9 odsek 1 písmeno d/ Trestného poriadku vyplýva, že trestné
stíhanie nemožno začať, ak už bolo začaté, nemožno v ňom pokračovať a musí byť
zastavené proti tomu, kto zomrel alebo bol vyhlásený za mŕtveho.

S poukazom na hore uvedené skutočnosti bolo potrebné rozhodnúť tak, ako
je uvedené vo výrokovej časti tohto uznesenia.

Poučenie:

Proti tomuto uzneseniu je prípustná sťažnosť, ktorú možno podať orgánu, ktorý
rozhodnutie vydal, do troch dní od oznámenia uznesenia. Sťažnosť má odkladný
účinok. (§ 185 a nasl. Tr. por.)
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JUDr. Adrian Gellen
prokurátor


